
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 13. oktober 2021 på Gynækolo-

gisk/Obstetrisk - Slagelse Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et førstegangsbesøg på en gynækologisk/obstetrisk afdeling, der 

varetager uddannelsesfunktion for tre læger i introduktionsuddannelse i Gynækologi 

og obstetrik, fire læger i hoveduddannelse i Gynækologi og obstetrik og fire læger i 

hoveduddannelse i Almen medicin. 

 

Ved selvevalueringen deltog 10 uddannelseslæger og speciallæger. Afdelingen be-

mærker at uddannelsen de senere år har været præget af aflysninger af elek-

tiv/ambulant aktivitet grundet to coronabølger og sygeplejerskestrejke. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder 10 uddan-

nelseslæger, speciallæger, repræsentanter fra sygehusledelsen og øvrige. 

 

Afdelingen har vurderet de tre temaer uddannelsesplan, forskning og læring og 

kompetencevurdering som utilstrækkelige, otte temaer som tilstrækkelige og fem 

temaer som særdeles gode i form af introduktion til afdelingen, uddannelsespro-

gram, medicinsk ekspert, arbejdstilrettelæggelsen og læringsmiljøet. Inspektorerne 

har vurderet fire temaer som utilstrækkelige i form af de samme tre som afdelingen 

samt konferencernes læringsværdi, ni temaer som tilstrækkelige og tre som særdeles 

gode i form af introduktion til afdelingen, uddannelsesprogram og læringsmiljø. 

 

Inspektorernes indtryk af afdelingen er at den har et stort fokus på uddannelse og er i 

færd med at udvikle sig i en positiv retning. Der er et trygt læringsmiljø og en lydhør 

ledelse. Der er gode intentioner, men hensyn til driften går ofte ud over uddannelsen. 

Det er svært at nå alle uddannelsesaktiviteter såsom vejledermøder inden for ar-

bejdstiden. Uddannelseslægerne i Almen medicin har svært ved at nå alle deres 

kompetencer under deres ophold.  

 

Ved besøget er der aftalt fem indsatsområder inden for forskning, undervisning, ud-

dannelsesplaner, struktur på konferencer og kompetencevurderingsredskaber. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag. 

 

På baggrund af inspektorrapporten finder Sundhedsstyrelsen afdelingens lægelige 

videreuddannelse utilfredsstillende, idet der er flere utilfredsstillende uddannelses-

temaer herunder prioriterede områder som uddannelsesplan og læring og kompeten-

cevurdering samt problemer med mulighederne for kompetenceopfyldelse for ud-

dannelseslægerne i Almen medicin. Sundhedsstyrelsen påskønner at afdelingen iføl-

ge inspektorernes beskrivelse er seriøs omkring uddannelsen og inde i en positiv ud-

vikling. Sundhedsstyrelsen har forståelse for at en del af afdelingens udfordringer er 

af forbigående og udefrakommende karakter, hvorfor det fremstår realistisk at disse 

områder bedrer sig. 

 



 

 Side 2 

Sundhedsstyrelsen finder at næste inspektorbesøg bør finde sted som et opfølgende 

besøg efter to år og med et særligt fokus på HU-lægerne i hoveduddannelsen i Al-

men medicin.   


